PROHIBICIO N E  ALIQUA ALIA GILDA PROCURETUR. 

Statuimus ut omnes particulares Gilde hactenus in Burgo nostro 
habite abrogentur et catalla eis rationabiliter et de jure debita huic 
Gilde exhibeantur. Et  nullus amodo aliquam aliam ab ista in 
Burgo nostro presumat procurare. Set habito omnium membrorum 
ad vnum capud vno respectu vnum inde in bonis actibus proueniat 
consilium, vna societas firma et amicitia verissima. 

D E  FORISFACTIS SPECTANTIBUS AD GILDAM. 

Statuimus quod omnia forisfacta excedentia octo solidos nisi 
fuerint de tollonio Regis, juri uel libertati communi prepositorum 
spectantia, huic Gilde exhibeantur. 

' These Statutes ale here reprinted 64-88. I have made some slight 
from Innes, Anc~ent I aws and Customs, changes m the punctuation. 

QUOD FRATRES GILDE LEGENT ALIQUID AD GILDAM. 

Statuimus etiam ut fratres huius Gilde in dispositione testamen- 
torum tertio loco secundum quod eis libuerit de parte eos tangente 
huic Gilde delegent nisi ex necgligencia fuerit omissum ita quod 
aliquid legent. 

IV. 

D E  I L L 0  QUI NON EST CONFRATER GILDE. 

Item si quis non fuerit confrater huius Gilde et in extremis suis 
aliquid de bonis suis eidern Gilde delegauerit recipimus eum in 
confraternitatem nostram et ad debita sua perquirenda et in aliis 
necessitatibus suis ac si esset confrater predicte Gilde eidem concilium 
nostrum et auvilium concedimus. 

v. 

D E  DELICTO CONFRATRIS GILDE CONTRA CONFRATREM. 

Item Statuimus insuper quod si quis confratrum nostrorum verbo- 
tenus deliquerit, ad Gildam nostram adeundo uel morando ibidem 
seu inde redeundo, erga confratrem suum, primo, secundo, et tercio 
emendacionem faciat Gilde in xl. denariis. 

VI. 

ORDINACIO QUALITER TRANSGRESSOR PUNIATUR. 

Itcm si quarto deliquerit verbo uel facto, condempnetur et puniatur 
secundum arbitrium Aldirmanni, Ferthingmannorum, Decani et 
aliorum confratrum Gilde et secundum decretum eorumdem satis- 
faciat leso. 

ALIA ORDINACIO DE TRANSGRESSORIBUS. 

Item si quis confratrum nostrorum pugno alium percusserit 
emendet Gilde in dinlidia marca et secundum arbitrium Aldirmanni 
[I)ecani et] aliorum confratrum satisfaciat leso. Et si quis con- 

fratrum ab alio sanguinem extraxerit violenter emendet Gilde in 
xx. solidis, et secundum arbitrium Aldirmanni [Decani] et ceterorunl 
confratrum leso satisfaciat secundum delicti quantitatenl ; nec debet 
aliquid de emendis istis prece alicui relaxari. 

VIII. 

INHIBICIO CONTRA CONTUMELIOSUM. 

Statuimus insuper quod nullus contumeliosus audeat uel presumat 
infra Iimina Gilde nostre cultellum cum puncto portare, quod si 
fecerit emendet Gilde in xij. denariis. 

IX. 

D h  SANGUINE EXTRACTO. 

Item si quis baculo aut armo ferreo ab alio sanguinem violenter 
extraxerit aut aliquod membrum ~nut~lauerit secundum arbitrium 
Aldirmanni condempnetur. 

X. 

DE E'ORISFACTO PERTINENTE AD LUMEN GILDE. 

Item si quis minxerit super calciamenta sua in vili mod0 aut 
super parietes domus Gilde nostre durante Gilda nostra emendet 
in quatuor denariis ad lumen Gilde. 

XI. 

ORDINACIO CONFRATRIS GILDE. 

Statuirnus etiam ut nemo recipiatur in confraternitatem nostram 
huius Gilde nostre minus quam xl. solidis exceptis vero filiis et 
filiabus burgensium et confratrum Gilde nostre. 

XII. 

D E  CONFRATRE IN D E C R E P I l A  EI 'ATE VEL hIORBO. 

Item si quis confratrum nostrorum Gilde nostre in decrepitam 
etatem uel paupertatem aut inorbum incurabilem inciderit et de 
proprio non habuerit vnde possit sustineri, secundum disposicionem 
Aldirmanni et aliorum confratrum releuetur secundum facultates 
Gilde nostre. 

XIII. 

D E  FILIA CONFRATRIS GILDE. 

Item si quis confratrum nostrorum Gilde post obitum suum 
relinquat filiam suam ex eius vxore coniugata que sit laudabilis 
conuersationis et bone fame et non habens de proprio vnde sibi 
prouideri poterit de viro vel de domo Religionis si caste viuere 
voluerit, secundum dispositionem Aldirmanni et aliorum proborum 
secundum facultates Gilde de viro vel de don10 Religionis sibi 
prouideatur. 

XIV. 

ORDINACIO SUPER EXEQUIAS FRATRIS GILDE IN PAUPERTATE. 

Item si confrater Gilde nostre moriatur et non habuerit de pro- 
prio unde exequias suas poterit celebrare confratres Gilde nostre 
de facultatibus eiusdem Gilde corpus defuncti honorabiliter faciant 
humari. E t  si qui de confratribus Gilde in villa existentes ad 
humacionem confratris sui non venient sint in forisfacto vnius bolle 
ordeacei brasei. 

xv. 
D E  CONFRATRE CALUMPNIATO QUOMODO VICINI CUM EO 

LABQRABUNT. 

Item si quis confratrum nostrorum aut plures extra burgum de 
vita et membris fuerint calumpniati uel vexati probi viri duo vel 
tres de  Gilda laborabunt cum eo duas dietas recedendo super 
expensas Gilde; si vero vltra duas dietas cum ipso laborauerint 
refis tunc propriis expensis suis eos cum ips0 adducet et reducet. 
Similiter si necesse fuerit vlterius super expensis rei cum eo labora- 
bunt, Si per aliquen~ super aliquo facto iniuste vexatus fuerit. Si 
vero iuste vexatus reus adducet super propriis expensis confratres 
et secundum arbitrium Aldirmanni, etc, condempnabitur. 

XVI. 

D E  VIClNO NOLENTE LABORARE CUM VICINO. 

Item statuimus quod si quis confratrum nostrorum hanc confra- 
ternitatem nostram contuinaciter neglcxerit nullus de confratribus 

nostris ei consilium uel auxilium verbo vel facto infra Burgum uel 
extra ministrabit. Et  si etiam super vita et membris placitatus fuerit 
uel in aliquo honorem terrenum tangente vexatus fuerit non ei 
succurremus. 

XVII. 

ORDINACIO QUALITZR VICINI AGGREGARI DEBENT. 

Statuimus etiam ut quocienscumque Aldirmannus et Ferthing- 
manni et ceteri probi congregare voluerint confratres ad negocia 
Gilde tractanda omnes confratres Gilde conveniant indilate audita 
campana super forisfactum xij. denariorum. 

XVIII. 

CONSTITUTIO D E  LEPROSIS. 

Statuimus quod nullus leprosus ingrediatur limina portarum Burgi 
nostri, et si quis casualiter ingressus fuerit per seruientes Burgi nostri 
statim eiciatur. Et  si contra hanc prohibicionem nostram aliquis 
leprosus portas Burgi nostri consuetudinarie ingredi presumpserit, 
indumenta sua quibus indutus est capiantur et comburantur, et 
nudus eiciatur, quia de communi consilio prouisum ut eis colligantur 
elemosine ad eorum sustentacionem in loco competenti extra Burgum 
nostrum ; et hoc dico de leprosis alienigensis. 

XIX. 

ORDINACIO N E  FlMUM PONATUR I N  F O R 0  NEC I N  COMMUNI VIA. 

Statuimus ut nullus presumat uel audeat apponere fimum uel 
aliquod puluerulentum uel cineres in via communi uel in for0 uel 
super ripam de Twede in dampnum et lesionem circumtransien- 
tium. Et si quis hoc fecerit condampnetur in octo solidis ad foris- 
factum. 

XX. 

ORDINACIO LOQUENDI I N  CURIA. 

Statuimus quod in placitis nostris nullus loqui audeat de hoc quod 
tangat causam nisi tantunlmodo actor et reus aut eorum aduocati, 
Et tantummodo Balliui qui tenent curiam, et hoc ad inquisitionem 

predicta emerat secundum forum prius factum sine felling uel herle- 
breking ; et si non fecerit et in hoc conuictus fuerit dabit vnum 
dolium vini ad Gildam, aut a villa per annum et diem euacuetur. 

XXIX. 

CONSTITUCIO DE MERCATURA BONA SUPER ET DETERIORA 
SUBQUAM. 

Item statutum est si contigerit quod emptor alicuius rei viderit 
aliquod mercimonium quod bonum sit supra et deterius subquam, 
emendare debeat venditor rei per visum et consideracionem pro- 
borum hominum ad hoc assignatorurn. 

XXX. 

Item statutum est quod nullus carnifex donec voluerit officium 
exercere emat lanam aut coria nisi velit abiurare suam securim et 
quod manum suam bestiis non apponat. 

XXXI. 

QUOMODO BROCCARII ELIGI DEBENT. 

Statuimus quod Broccarii sint electi per visum comlnunitatis ville 
Berwici qui dabunt singulis annis vnum dolium vini communitati 
ville predicte ad festum sancti Michaelis sine vlteriori dilacione. E t  

nomina eorum per commune consilium inbreuientur. 

XXXII. 

CONSTITUCIO DE REGRATARIIS QUOD NON EMANT ANTE CERTAM 
HORAM. 

Statuimus etiam quod nullus regratarius emat pisces, fenum, 
auenas, caseum uel aliquod aliud quod ad Burgum differatur venden- 
dum ante pulsacionem campane in berfredo. Et si quis vero contra 
hanc prohibicionem nostram venire presumpserit, res empta capiatur 
et secundum considerationem Balliuorum nostrorum pauperibus ville 
erogetur. 

XXXIII. 

CONSTITUCIO P E  MERCIMONIIS EMENDIS. 

Statuimus insuper quod nullus emat aliqua mercimonia que ad 
Burgum differantur ad vendendum super pontem de Twede neque in 
Briggate neque extra portas ville antequam ad forum Burgi perueniat. 
Et  si quis super hoc conuictus fuerit rem emptam amittet et com- 
modum illius ad Gildam nostram vertatur. 

XXXIV. 

CONSTITUCIO FACTA DE LANA ET CORIO VENIENTIBUS AD 

VILLAM. 

Item statuimus quod nulla mulier virum habens emat lanam in 
vico, nec aliquis burgensis habeat tantummodo vnum garcionem ad 
lanam uel coria emenda. Et si quis irrationabiliter emat lanam uel 
coria vltra statutum mercatorium in deteriorationem communitatis 
ville, dicta lana vel coria capiantur et ad commodum Gilde ver- 
tantur, et dictus homo uel garcio sit in forisfacto viij. solidorum. 

xxxv. 
CONSTITUCIO QUOD NULLUS PROCURET FORINSECUM PRO EO 

PLACITARE CONTRA VICINUM SUUM. 

Item ordinamus et stricte percipimus quod nullus comburgensis 
noster procuret aliquem forinsecum extra libertatem nostram manen- 
ten1 ad placitandum pro ipso contra aliquem vicinum suum super 
plenariam forisfacturam vnius dolii vini sine fauore vel prece 
leuandi. 

XXXVI. 

CONSTITUCIO FACTA DE CONSPIRATORIBUS. 

Item statuimus si aliquis faciat conspirationem aliquam retro com- 
munitatem ad eam separandam vel spergendam et super hoc con- 
uictus fuerit dabit vnum dolium vini ad forisfactum. 

XXXVII. 

CONSTITUCIO FACTA D E  GUBERNACIONE COMMUNITATIS BERWICI. 

Statuimus insuper per commune consilium quod communia de  
Berwico gubernentur per xxiiij, probos homines de melioribus et 
discretioribus ac fidedignioribus eiusdem Burgi ad hoc electos 
vna cum maiori et quatuor prepositis. E t  quandocunque predicti 
xxiiij. homines fuerint citati ad commune negocium tangendum, qui 
non venerit ad citacionem sibi factam ultra noctem dabit duos solidos 
ad Gildam. 

XXXVIII. 

CONSTITUCIO D E  ELECTlONE MAIORIS ET PREPOSITORUM. 

Item statuimus quod maior et prepositi eligentur per visum et 
consideracionem tocius communitatis. E t  si aliqua controuersia 

fuerit in electione maioris uel prepositorum fiat tunc electio eorum 
per sacramenta xxiiij, proborum hominum predicti Burgi electorum 
ad eligendum vnam personam ad dictam communitatem regendam. 

XXXIX. 

D E  CONSlLlO OSTENSO CONTRA SACRAMENTUM. 

Statuimus insuper si aliquis Burgensis contra sacramentun1 suum 
prestitum consiliunl uel secreta Gilde nostre ostendere presumpserit 
prima vice secundum considerationem Aldirmanni et aliorum fide- 
dignorum Gilde nostre puniatur. Si vero secunda vice in tali casu 
deliquerit libertatem Burgi nostri per annum et diem amittet. E t  si 
tercia vice super talia conuictus fuerit libertatem Burgi amittet pro 
termino vite sue. Et sciendum est vltra quod infra illud Burgum 
nec in aliquo alio infra regnum amplius libertatem gaudere de iure 
non poterit, quia infamis reputatur. 

XL. 

CONSTITUCIO FACTA D E  CYROTECARIIS ET PELLIPARIIS D E  PELLIBUS 

LANUTIS. 

Itenl statuimus quod nullus pelliparius aut cyrotecarius aut aliquis 
alius Burgensis faciat lanam de aliquibus pellibus a festo ~entecostis 

vsque ad festum Sancti Michaelis set vendat pelles quales fuerint 
secundum quod melius poterit. Et si aliquis pelliparius uel cyrote- 
carius super contrarium conuictus fuerit ab officio suo per vnum 
annum et diem depriuetur. E t  si aliquis Burgensis contrarium fecerit 
et super hoc conuictus fuerit quociens esset dabit vnum dolium vini 
ad Gildam. 

XLI. 

CONSTITUCIO FACTA D E  ALLECIBUS ET D E  MOD0 EMPCIONIS 

EORUMDEM. 

Item statuimus ut quicunque Burgensis emerit allec omnes vicini 
sui quicunque presentes fuerint ad empcionem dictorum allecium 
habebunt pro eodem precio quo ipse emit sine aliqua fraude. Et si 
quis voluerit partem habere qui ad empcionem dictorum allecium 
presens non fuerat dabit emptori ad lucrum xij. denarios. Et si 
quis conuictus fu&it de contrario dabit vnum dolium vini ad 
Gildam. E t  si quis non satisfecerit venditori dictorum allecium de 
solucione pecunie sibi debite et super hoc conuictus fuerit, similiter 
ipse dabit vnunl dolium vini ad Gildam. Et hoc intelligendum est 
de confratribus Gilde et non de aliis. 

XLII. 

A. D. MCCLXXXI. 

CONSTITUCIO FACTA D E  TRACTAGIO VINI. 

Item statutum fuit die Mer~urii proxima ante festum sancti 
Marci Anno domini mocco iiijxx primo quod quilibet Burgensis 
dabit plenum tractagium pro quolibet dolio vini quod ponit in 
tabernam et quod ponit in nauenl et extra. Pro dolio remouendo de 
vno sellario ad alterum dabit duos denarios et obolum, videlicet 
vnum denarium ville et denarium et obolup pro Beriuagio. Et pro 
uno dolio ad potum suum dabit denarium pro Beriuagio. 

XLIII. 

DE AUENIS VENIENTIDUS BURG0 VENDENDIS. 

Item statutum fuit in Ecclesia sancti Nicholai in crastino sancti 
Cuthberti proximo sequente anno supradicto quod nulla mulier emat 
in for0 auenas ad facienduni braseum ad vendendun1 plusquam vnam 

celdram. Et si plus emerit amittet quantum emerit. Et  sciendum 
est quod tercia pars remanere debet Balliuis Burgi et residuum 
ad Gildam. 

A. D.  MCCLXXXIII. 

CONSTITUCIO FACTA D E  CARNIFICIBUS ANIMALIA EMENTIBUS. 

Item statutum fuit die Mercurii in vigilia apostolorum Symonis et 
Jude Anno MCCLXXXIII. quod nullus carnifex a festo sancti Martini 
vsque ad Natale debet ire extra villam ad obuiandum bestiis venien- 
tibus ad villarn vendendis nec aliquo die infra dictum tempus bestias 
emere in for0 ante prandium nec in fraude procurabit sibi bestias 
vsque post prandium teneri. Et  si quis vero contrarium fecerit ab 
officio suo per annum et diem exponatur. 

CONSTITUCIO D E  CORIO TANNATO. 

Item statuimus quod nullus extraneus ferens coria tannata ad 
vendendum vendat ea infra domum set in for0 communi et hoc 
tantum per diem fori statutum. Et licet coria fuerint cesa in frustra 
dabit tolloneum. 

XLVI. 

CONSTITUCIO D E  MOLIS MANUALIBUS, 

Item nullus habeat nisi duo paria molarum et qui plura habuerint 
a molis suis per vnum annum et diem priuentur. 

XLVII. 

A.D.  MCCLXXXIV. 

CONSTITUCIO D E  CONGREGACIONE COMMUNITATIS PRO COMMUNI 

NEGOCIO. 

Item ordinatum fuit die Sabbati proximo post festum sancte 
Trinitatis anno Domini mOcco octogesimo quarto quod quandocunque 
Aldirmannus et Ferthingmanni propter commune negocium tractan- 
dum voluerint confratres Gilde congregnri, campana per vices pulsata 

in berfredo scilicet primo, secundo, et tercio, debet per interualla 
pulsari. E t  quicunque confrater Gilde hoc audierit et ad locum con- 
gregationis possit accedere et noluerit uenire antequam a pulsacione 
cessatur, sit in misericbrdia xij. denariorum. 

CONSTITUCIO D E  LOTH ET CAUYL. 

Item die Jouis proximo ante festum beati Mathei apostoli Anno 
domini moccOiiijxx iiijto ordinatum fuit quod nullus confrater Gilde 
nostre debet habere lotte neque cauyl cum alio in minori quam 
dimidio quarterio pellium et dimidia dacra coriorum et in duabus 
petris lane. 

XLIX. 

A. D.  MCCXCIV. 

D E  EMPCIONE FABARUM ET PISARUM VEL SIMILIUM AD NAUES. 

Prima curia tenta die Jouis ante festum Penthecostes anno Domini 
mccco nonogesimo quarto in aula fratrum ordinis sancte Trinitatis 
statutum et ordinatum per vnanimem concensum et assensum ex- 
pressum et voluntarium omnium fratrum Gilde quod nullus emat ali- 
quod genus bladi, fabarurn, pisarum, salis, carbonum, seu cetera 
venalia apud Berwicum venientia per mare nisi sit ante bordam 
nauis videlicet a t  the Rude bra, nec portet dicta bona empta de naue 
ante ortum solis set ab ortu vsque ad declinacionem solis fiat porta- 
gium sine requie. Et si quis huius rei contrarium fecerit et super hoc 
conuictus fuerit dabit vnum dolium vini fratribus Gilde.